



Wassersportverein Fleckeby e. V.

Beitrags- und Gebührenordnung

Die Beiträge und Gebühren A. und B. werden gem. Satzung vom 13. März 2009 § 5.1 und 7.2.1.durch die Mitgliederversammlung festgelegt (zuletzt am 21.03.2025). Über die weiteren Gebühren entscheidet der Vorstand anhand der entstehenden Kosten.

A. Mitgliedsbeiträge (p.a.) - ab März 2025-

Erwachsene aktiv	150,00 €
Erwachsene aktiv, Ehepartner	60,00 €
Erwachsene passiv	60,00 €
Jugendliche	60,00 €
Erwachsene ruhend	60,00 €

B. Aufnahmegebühr (für aktive Mitglieder, einmalig)

Erwachsene	800,00 €
Jugendliche	25,00 €

C. Wasserliegeplatz Mitglieder, mit Vertrag (p.a.)

Platzgröße A	1130,00 €
Platzgröße B	940,00 €
Platzgröße C	727,00 €
Platzgröße D	640,00 €
Platzgröße E	470,00 €

Wassersportverein Fleckeby e.V.

D. Wasserliegeplatz Gäste, mit Vertrag (p.a.)

•	
Platzgröße A	1475,00 €
Platzgröße B	1260,00 €
Platzgröße C	987,00 €
Platzgröße D	860,00 €
Platzgröße E	681,00 €

E. Wasserliegeplatz Mitglieder, ohne Vertrag (p.a.)

Bis einschl. 6. Woche	2,00 € Ermäßigung auf Gebühren gem. F.
ab 7. Woche	wie unter F.

F. Wasserliegeplatz Tagesgäste (p.Nacht)

Boote bis 8m	14,00 € pro Nacht
Boote bis 10m	18,00 € pro Nacht
Boote bis 12m	24,00 € pro Nacht
Boote über 12m	30,00 € pro Nacht
Kurzzeitlieger ab 4h	10,00 €

Sonderregelungen

G. Für Gäste und Mitglieder

Für maximal 6 Wochen pro Kalenderjahr gilt:
Sieben Nächte liegen = nur fünf Nächte bezahlen

H. Frihavn-Mitglieder

<u> </u>	
bis zu 3 Nächten Servicepauschale	7,00 € pro Tag
ab 4. Nacht	wie unter F.

Wassersportverein Fleckeby e.V.

I. Landliegeplatz Mitglieder

Boote bis 4,00 m	50,00 €
Boote bis 5,00 m	60,00 €
Boote bis 6,00 m	90,00 €
Boote bis 7,00 m	100,00 €
Boote über 7,00 m	120,00 €
Zuschlag Mehrrumpfboote	25,00 €
Zuschlag Trailer zum Boot (pro Saison)	60,00 €
Surfbrett	25,00 €
Jugendliche Mitglieder pauschal	15,00 €
Zuschlag Winterlager	50% Saisonpreis

J. Landliegeplatz Gäste

The state of the s	
Boote bis 4,00 m	125,00 €
Boote bis 5,00 m	150,00 €
Boote bis 6,00 m	175,00 €
Boote bis 7,00 m	200,00 €
Boote über 7,00 m	225,00 €
Zuschlag Mehrrumpfboote	50,00 €
Zuschlag Trailer zum Boot (pro Saison)	100,00 €
Surfbrett	50,00 €
Zuschlag Winterlager	50% Saisonpreis

Landliegeplätze nur mit Mietvertrag!



Wassersportverein Fleckeby e.V.

Ansprechpartner:

Takelmeister Jan Otterpohl Tel.: 0171 / 4241113

Takelmeister Jan Franken Tel.: 0162 / 3965887

2. Vorsitzender Christoph Tietzsch Tel.: 0151 / 40719249

Die Vermietung von Landliegeplätzen erfolgt über den Hafenmeister und den Takelmeister, die Vermietung von Wasserliegeplätze über den 2. Vorsitzenden.

Hafengeld ist eine Bringschuld

Der Vorstand Juli 2023

Irrtum vorbehalten

Bankverbindung: Förde Sparkasse IBAN: DE22 2105 0170 1000 2146 82 BIC: NOLADE21KIE UST.-Nr. 15 294 72769 Finanzamt Flensburg
Mitglied im Deutschen Seglerverband (DSV), Seglerverband Schleswig-Holstein (SVSH)